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Radosnych, pogodnych
Świąt Wielkanocnych,

przepełnionych wiarą , nadzieją i  miłością ,
serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i przyjaciół
życzą

Przewodniczący Rady Gminy 
Paweł Szary                                        

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

PRZYSZOWICE. KIERMASZ WIELKANOCNY

Kiermasz odbył się w nie-
dzielę, 7 kwietnia, w go-
ścinnych murach przy-
szowickiej szkoły. Stał się 
doskonałą okazją do zro-
bienia przedświątecznych 
zakupów. Stoiska zachwy-
cały bogactwem wielka-
nocnych ozdób – w oczy 
rzucały się piękne stroiki, 
zajączki, wielkanocne pal-
my, zdobione jajka (wśród 
nich sławne kroszonki Jo-
anny Urbanik). Nie zabra-
kło ceramiki artystycznej, 
ręcznie robionych serwet 
czy kart świątecznych. Ku-
pujących nie brakowało.

Dotychczasowa formu-
ła imprezy została wzbo-
gacona o nowe klimaty. 
Organizatorzy – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny 

w Przyszowicach, Urząd 
Gminy Giera ł tow ice 
i Gminny Ośrodek Kul-
tury – poszerzyli program 
kiermaszu o blok kulinar-
ny, którego osnową była 
śląska tradycja warzenia 
i pieczenia na wielkanoc-
ny stół.

Jak smakuje żur – wie-
dzą wszyscy. A święcel-
nik wielkanocny? Ten 
mało znany, ale rdzen-
nie śląski, wypiek (ciasto 
nadziane kiełbasą i bocz-
kiem) można było sma-
kować na kiermaszu wła-
śnie. Rarytas ten wyszedł 
spod ręki samego mistrza 
Remigiusza Rączki, któ-
ry wprawdzie w Przyszo-
wicach nie gotował, ale 
przywiózł kosz dorod-

nych święcelników i ko-
cioł żurku własnej robo-
ty. Częstował, opowiadał 
o rodzimych tradycjach 
(nie tylko kulinarnych), 
udzielał porad.

Trudno było przeoczyć 
dwa największe stoiska 
tegorocznej imprezy. Za-
aranżowały je gustownie 
panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Przyszowi-
cach i GOK w Gierałto-
wicach, który wystawił 
dostarczone na konkur-
sy kartki oraz baby wiel-
kanocne. Rozstrzygnięcie 
konkursów było jednym 
z najważniejszych wyda-
rzeń kiermaszu – pisze-
my o tym w osobnych tek-
stach.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Można było kupować, podziwiać, a przy 
okazji smakować potrawy kuchni śląskiej. 
Atrakcji, które czekały na gości Kiermaszu 
Wielkanocnego, było znacznie więcej...

W świątecznej 
aurze

Kiermaszowe stoiska urzekały pięknem i bogactwem świątecznych ozdób.

Kiermasz stał się prawdziwie rodzinną imprezą – przez cały dzień odwiedziło go kilkaset osób.

Wspaniałe wypieki kusiły wyglądem i zapachem...
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KLANG!
GOK w Gierałtowicach serdecznie zaprasza do 
udziału w eliminacjach do konkursu piosenki 
dziecięcej i młodzieżowej KLANG. Odbędą 
się one w sobotę, 27 kwietnia, w godz. 
11-15  w auli ZSP w Gierałtowicach (ul. 
Powstańców Śląskich 41). Finał konkursu 
odbędzie się 8 czerwca podczas Śląskich 
Godów Gminy Gierałtowice. Regulamin oraz 
karta zgłoszenia dostępne na stronie www.
gok.gieraltowice.pl.

Koncert pieśni sakralnych
28 kwietnia (niedziela) o godzinie 
15 w kościele pw. Matki Bożej Szka-
plerznej w Gierałtowicach odbędzie się 
Koncert Pieśni Sakralnych im. G.G. Gor-
czyckiego. Podczas koncertu wystąpią 
wszystkie chóry gminne. Zaprasza Chór  
Skowronek.

Festyn rodzinny
3 maja (piątek) o godz. 16 w „Parku Joanny”  
w Paniówkach rozpocznie się XI Festyn Ro-
dzinny. Wspaniałą zabawę zapewni koncert 
Bernadety Kowalskiej wraz z Przyjaciółmi. 
Organizatorzy przygotowali również liczne 
atrakcje dla dzieci.  Zapraszamy!

Z Eko-Deko piękne ściany...
Pracownia Eko-Deko zaprasza na kolejne 
warsztaty. 8 maja, o godzinie 17 spotka-
my się, aby nauczyć się makramy i wspólnie 
wypleść makatkę - ozdobę na ścianę. Koszt 

udziału 30 zł od osoby. Miejsce: GOK w Gie-
rałtowicach (ul. Korfantego 7B). Zapisy pod 
nr. tel. 32 301 15 11. Ilość miejsc ograniczona.

...i meble jak nowe
Kolejne warsztaty poświęcimy majsterko-
waniu: szlifowaniu, malowaniu, odnawianiu 
własnego mebla (np. krzesła, stolika, półki). 
W ramach tych zajęć odbędą się dwa spo-
tkania: 18 maja (sobota) o godz. 10.30 
(wówczas przedmiot zostanie oczyszczony 
i przygotowany do malowania) oraz 22 maja 
(środa) o godz. 17 (poświęcone malowaniu 
mebla wybraną techniką, np. metodą suche-
go pędzla, przecierki czy ombre). Warsztaty 
odbędą się w siedzibie GOK (Gierałtowice, ul. 
Korfantego 7B). Koszt: 50 zł. Zapisy pod nr. 
tel. 32 301 15 11 w godz. 8-16. Ilość miejsc 
ograniczona.

Na pikniku
Taki tytuł nosić będą kolejne warsztaty 
kulinarne dla dzieci. Odbędą się 9 maja 
w GOK w godzinach 17–19. Cena 15 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 32 301 15 12.

Hajda na zamek!
Zapraszamy na wycieczkę do Stramberku 
(Czechy) - malowniczej miejscowości poło-
żonej na przedgórzu Beskidów. Ze względu 
na swój urok nazwana bywa Betlejem Mo-
rawskim. W programie m.in. zwiedzanie 
Muzeum Techniki Tatra, spacer po mieście 
z przewodnikiem, wejście na wieżę zamkową. 

Wyjazd 11 maja (sobota), koszt wycieczki 
100 zł. Zapisy pod nr. tel. 32 3011 511 lub 
w biurze GOK w Gierałtowicach, Ilość miejsc 
ograniczona.

Zrób to ze mną mamo, tato...
W tym cyklu kolejne karteczkowe spotkania 
odbędą się 8 maja, o godz.17 w świetlicy 
GOK w Chudowie (ul. Szkolna 72) i 15 maja, 
o godz. 17 w świetlicy GOK w Paniówkach. 
Tym razem dzieci przygotują kartkę z okazji 
Dnia Mamy. Cena: 5 zł/dziecko, Zapisy pod 
nr. tel. 32 301 15 11.

Mianujom mie Hanka
To tytuł spektaklu w Teatrze Korez w Ka-
towicach. Zapraszamy na wspólny wyjazd 
z Autobusem Teatralnym GOK. Tym razem 
24 maja o godzinie 18. „Mianujom mie 
Hanka” to monodram na podstawie tek-
stu „Opowieść górnośląska” Alojzego Lyski, 
mówiącego o śląskich losach. W rolę Hanki 
wcieliła się znakomita Grażyna Bułka. Bilety 
w cenie: 55 zł (normalny) i 45 zł (ulgowy 
- emeryci, studenci).  Zapisy pod nr. tel. 
32 301 15 11, w godz. 8-16. 

Rodzinnie „na kole”
25 maja (sobota) GOK w Gierałtowicach 
zaprasza na XIV Rodzinny Rajd Rowerowy 
po gminie Gierałtowice i okolicach. Start 
o godz. 10 sprzed Urzędu Gminy Gierałtowice. 
Zapisy do wtorku, 21  maja, w gierałtowickim 
GOK (tel. 32 301 15 11). Wpisowe: 10 zł 

(uczestnik dorosły) i 5 zł (dziecko). Cena 
obejmuje ubezpieczenie oraz poczęstunek 
dla każdego uczestnika.

Arie dla matki
„Najpiękniejsze arie dla Matki… i nie tylko”  
złożą się na koncert w kościele w Chudowie. 
Impreza odbędzie się 26 maja o godz. 17. 
Wystąpią wybitni artyści sceny operowej 
i operetkowej. W programie znajdą się też 
strofy Ewy Jakubowskiej (w wykonaniu au-
torki). Organizatorami koncertu są: Parafia 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Aniołów 
w Chudowie, Gminny Ośrodek Kultury w Gie-
rałtowicach oraz Stowarzyszenie Mozart. 
Wstęp wolny. 

Pracownia Doświadczeń Nauko-
wych...
...zaprasza na ostatnie w tym sezonie spo-
tkanie we wtorek, 28 maja. Odbędzie się 
ono w świetlicy GOK w Chudowie (ul. 
Szkolna 72), w godz. 17-19. Cena zajęć: 
25 zł. Zapisy pod nr. tel. 32 301 15 11. Ilość 
miejsc ograniczona.

Konkurs fotograficzny 2019
Koło Związku Górnośląskiego i GOK w Gierał-
towicach ogłaszają Ogólnogminny Konkurs 
Fotograficzny. Jest to już piąta edycja kon-
kursu. Temat: „Wizytówki Gminy Gierałtowice 
– my w XXI wieku”.  W tej edycji chcemy 
połączyć teraźniejszość z przeszłością. Może 
w naszych rodzinnych albumach znajdziemy 

pożółkłe zdjęcia sprzed lat i rozpoznamy na 
nich coś, co dziś wygląda inaczej. W ostat-
nich latach nasze otoczenie wypiękniało, 
wzbogaciliśmy się o nowe szkoły, boiska, 
ośrodki zdrowia, wyładniały też nasze pry-
watne posesje. Zmieniły się miejsca pracy, 
moda, sposoby spędzania wolnego czasu.  
Czy nie warto porównać dzień dzisiejszy 
z przeszłością? Praca składa się z zdjęcia 
„starego” i „nowego” („nowych”). Prace moż-
na nadsyłać do 27 września 2019 roku. 
Regulamin dostępny na stronie www.gok.
gieraltowice.pl.

WYJAŚNIENIE
W marcowym wydaniu „Wieści Gminy 
Gierałtowice” opublikowaliśmy arty-
kuł pt. „Rady Sołeckie na Facebooku”.  
W tekście zawarliśmy uznanie dla rad 
sołeckich w Przyszowicach i Gierałto-
wicach, które dla jeszcze lepszej ko-
munikacji z mieszkańcami postano-
wiły skorzystać z możliwości, jakie 
dają media społecznościowe. Niestety, 
krótki akapit dotyczący nazwy profilu 
„Razem dla Przyszowic”, został przez 
twórców profilu zinterpretowany jako 
sugestia, że jest odbiciem miana jedne-
go z komitetów wyborczych w ostat-
nich wyborach samorządowych. Spie-
szymy więc wyjaśnić, że nie taka była 
intencja. Zainteresowanych przepra-
szamy, natomiast Czytelników jesz-
cze raz zachęcamy do śledzenia oby-
dwu wspomnianych wówczas profili 
(„Razem dla Przyszowic” i „Rada So-
łecka Gierałtowice”). Są doskonałym 
źródłem wielu ważnych dla mieszkań-
ców informacji...  Redakcja

POLECAMY

Biura znajdują się w: Knu-
rowie (ul. Szpitalna 8), Py-
skowicach (ul. Strzelców By-
tomskich 3) i Wielowsi (ul. 

Główna 1 – punkt prowadzony 
przez Fundację Rozwoju Lo-
kalnego). Można też skorzy-
stać z nieodpłatnych porad 

obywatelskich, udzielanych 
przez Fundację Honeste Vi-
vere z Warszawy. Punkty fun-
dacji są zlokalizowane w Ru-

dzińcu (ul. Gliwickiej 26) 
i Sośnicowicach (ul. Szpry-
nek 1). Z nieodpłatnych po-
rady prawnych może skorzy-

stać osoba, której nie stać na 
odpłatne porady i która zło-
ży stosowne oświadczenie, że 
nie jest w stanie ponieść kosz-
tów odpłatnej pomocy praw-
nej (po wcześniejszym umó-
wieniu się na konsultację pod 
numerem telefonu 32 338 37 29 
lub mailowo npp@starostwo.
gliwice.pl). 

/sisp, bw/

Poradzisz się bezpłatnie
Przypominamy, że z dniem 2 stycznia 2019 r. na terenie powiatu gliwickiego rozpoczęły działalność trzy punkty 
nieodpłatnych porad prawnych.

informacja
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Woda – nasza wspólna sprawa
– Stan sieci wodociągowej, głównie stalowej, w dużym stopniu rzutuje na występowanie częstych awarii, co z kolei ma wpływ 
na cenę wody, która nie należy do najniższych w okolicy – podkreśla Przedsiębiorstwo Gospodarki Wodnej w informacji 
przybliżającej realia, w jakich funkcjonuje. Szczegóły poniżej.

Dostarczanie wody dla miesz-
kańców i przedsiębiorstw na te-
renie naszej gminy jest jednym 
z głównych zadań Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej 
w Przyszowicach. Firma dostar-
cza wodę do blisko 4 tysięcy od-
biorców. Są to prawie wszystkie 
domostwa oraz wiele firm. 

Stan sieci wodociągowej, głów-
nie stalowej, w dużym stopniu 
rzutuje na występowanie czę-
stych awarii, co z kolei ma wpływ 
na cenę wody, która nie należy 
do najniższych w okolicy.

Ten stan rzeczy nie powstał 
w ciągu tego, czy nawet ubiegłe-
go, roku. Jest wynikiem działań, 
a właściwie ich braku, na prze-
strzeni ostatnich lat. W okresie 
od 2016 do 2018 roku nie wymie-

niono ani jednej nitki stalowej 
na PE. Aktualnie przedsiębior-
stwo podjęło działania w tym 
zakresie. 

Rozstrzygnięty został przetarg 
na wymianę wodociągu w ciągu 
ulicy Granicznej w Gierałtowi-
cach. Rozpoczęto również prace 
projektowe związane z wymia-
nami w ul. Prusa w Gierałto-
wicach oraz w ul. Topolowej 
w Chudowie. Ponadto trwają 
prace projektowe związane z bu-
dową sieci wodociągowej do Ko-
lonii Beksza.  Zakres prac obej-
mował będzie również wymianę 
sieci wraz z przyłączami w ul. 
M. Konopnickiej. Inwestycje te 
są w całości wspierane finanso-
wo przez Gminę Gierałtowice, 
ponieważ z uwagi na olbrzymie 

zadłużenie Przedsiębiorstwa nie 
jest ono w stanie wygenerować 
odpowiednich na to środków.

W opinii specjalistów wymia-
na sieci stalowej na PE pozwo-
li na polepszenie jakości wody. 
Będzie ona doprowadzana pod 
większym ciśnieniem do odbior-
ców. Zmniejszą się także stra-
ty, co pozwoli obniżyć koszty 
funkcjonowania Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej 
w Przyszowicach.

Na sytuację finansową Przed-
siębiorstwa mają bezpośredni 
wpływ również nieściągnięte na-
leżności od odbiorców. Suma za-
dłużenia z tytułu niezapłaconych 
faktur na przestrzeni ostatnich 
lat urosła do kwoty ponad 170 
tys. zł (długi powyżej pół roku). 

Od kilku tygodni prowadzone 
są skuteczne działania, które 
zmniejszają to zadłużenie. 

Dokonane w ostatnim czasie 
zmiany w kierownictwie Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej w Przyszowicach mają do-
prowadzić do wyeliminowania 
tych sytuacji i poprawienia kon-
dycji finansowej firmy. 

Od 15 kwietnia br. na terenie 
naszej Gminy obowiązuje nowy 
Regulamin dostarczania wody 
i ścieków. Można zapoznać się 
z nim na stronie BIP naszej Gmi-
ny, w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz na 
stronie Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej w Przyszowi-
cach. W konsekwencji tych re-
gulacji ulegną zmianie umowy 
z odbiorcami wody oraz druki 
wniosków.

Szczegółowe informacje o pla-
nowanych przerwach w dosta-
wach wody w maju na terenie so-
łectwa Gierałtowice pojawią się 
na: stronie internetowej www.
pgkprzyszowice.pl, na Facebo-
oku i tablicach ogłoszeń, prze-
kazane zostaną poprzez System 

Wczesnego Ostrzegania (tylko 
osoby zarejestrowane w syste-
mie), przez radnych i w kościo-
łach podczas ogłoszeń parafial-
nych. W tym czasie planowane 
są prace polegające na wymianie 
kilku zasuw, co wiąże się z ko-
niecznością zmniejszenia ciśnie-
nia w sieci. Wymiana jest nie-
zbędna do usprawnienia obsługi 
sieci. Po wymianie zasuw będzie 
można odcinać strefy sieci i prze-
prowadzać dalsze konieczne pra-
ce. Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej w Przyszowicach 
ma nadzieję na zrozumienie ze 
strony mieszkańców.

Warto także podkreślić 
i podziękować za współpracę 
mieszkańcom Gminy, a obec-
nie Chudowa, gdzie wymienia-
ne są wodomierze pozwalające 
na zdalny odczyt zużycia wody. 
Do końca tego półrocza Chu-
dów będzie pierwszym sołec-
twem, w którym wszyscy odbior-
cy będą posiadali wodomierze 
z nakładką radiową. Odczyt zu-
życia wody będzie tym samym 
wygodniejszy dla mieszkańców. 
 /PGK/

W związku z mającymi ostatnio miejsce 
zdarzeniami atakowania ludzi lub zakłó-
cania spokoju przez pozbawione opieki 
psy przypominamy, że wypuszczanie psów bez 
możliwości ich kontroli i bez oznakowania umoż-
liwiającego identyfikację właściciela lub opieku-
na stanowi naruszenie prawa zagrożone karą 
aresztu bądź grzywny. Regulamin utrzy-
mania czystości i porządku na terenie gmi-
ny Gierałtowice dopuszcza, by pies mógł 
być puszczany wolno na terenie prywat-
nym i to pod warunkiem, że teren ten jest 
ogrodzony w sposób uniemożliwiający sa-
modzielne opuszczenie go przez psa, i wy-
kluczający dostęp osób trzecich oraz ozna-
kowany tabliczką zawierającą ostrzeżenie 
przed psem. Tabliczkę umieszcza się w wi-
docznym miejscu przy wejściach na teren 
nieruchomości.

Gdy bezdomne zwierzęta, w tym psy, 
wypuszczane są bez spełnienia wspomnia-
nych warunków, to gmina ma obowiązek 
ich wyłapywania.

Poza ogrodzoną, prywatną nierucho-
mością zwolnienie psów z uwięzi dopuszczalne 
jest wyłącznie na terenach zielonych do tego prze-
znaczonych i specjalnie oznakowanych oraz tylko 
wtedy, gdy właściciel ma możliwość sprawowania 
kontroli nad zachowaniem psa.

Psy ras uznawanych za agresywne lub w inny spo-
sób zagrażające otoczeniu nie mogą być puszcza-
ne luzem w ogóle i muszą mieć założony kaganiec.

Nie wolno przy tym wprowadzać psów 
na teren placów gier i zabaw, piaskownic 

dla dzieci, do obiektów użyteczności pu-
blicznej, z wyłączeniem obiektów prze-
znaczonych dla zwierząt, takich jak np. 
lecznice (co, rzecz jasna, nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z pomo-
cy psów – przewodników). Inny uciążli-
wy problem związany z niedostatecznym 
nadzorem nad czworonogami stanowi za-
nieczyszczenie dróg, poboczy, chodników 
i trawników odchodami zwierząt. Przy-
pomnieć w tym miejscu należy, iż sprzą-
tanie po psie to obowiązek każdego opiekuna, 
a także oznaka kultury oraz szacunku do innych 
ludzi (i zwierząt). Za nieprzestrzeganie tego 
obowiązku grozi kara 
grzywny do 500 zło-
tych. Przypominamy 
również, że posiada-
cze psów są obowiąza-
ni zaszczepić je prze-
ciwko wściekliźnie 
w terminie 30 dni od 
dnia ukończenia przez 
psa 3 miesiąca życia 
i powtarzać szczepie-
nia co rok. Uchylanie 
się od tego obowiązku 
również podlega karze 
grzywny. Dbajmy za-
tem o swoje czworo-
nogi, tak, aby nie były 
uciążliwe dla innych 
mieszkańców gminy.

/UG/

WARTO O TYM PAMIĘTAĆ...

Mój pies, mój obowiązek
Opieka nad psem to źródło radości i satysfakcji dla właściciela, ale również 
związane z tym obowiązki. Warto o tym pamiętać, by uniknąć niepotrzebnych 
i kłopotliwych nieprzyjemności.
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Jednocześnie zwracamy uwa-
gę, aby w miarę możliwości od-
pady ulegające biodegradacji 
umieszczać w brązowych wor-
kach bezpośrednio przed wywo-
zem, bądź po przesuszeniu, ce-
lem uniknięcia ich zagniwania 
w worku, powstawania odcieków 
i związanych z tym uciążliwości. 

Ponadto przypominamy, iż 
system gospodarowania odpa-
dami komunalnymi obowiązu-
jący od 1 lipca 2013 r. dotyczy 
wyłącznie odpadów komunalnych, tj. 
takich, które powstają w gospo-
darstwach domowych. 

Odpady powstające w związ-
ku z prowadzeniem działalno-
ści rolniczej (również opony 
rolnicze, środki ochrony ro-
ślin, sznurki, folie po kiszonkach 
i nawozach, itd.) nie są, w rozu-
mieniu ustawy o odpadach, od-
padami komunalnymi i nie są 
odbierane w ramach gminne-
go systemu. 

Na ich odbiór z gospodarstwa 
rolnik powinien mieć podpisa-
ną odrębną umowę z uprawnio-
nym podmiotem.

/UG/

Mając na uwadze liczne sugestie 
mieszkańców naszej gminy oraz 
tendencję zmian w przepisach 
dotyczących gospodarki odpada-
mi komunalnymi, począwszy od 
2018 r., wprowadzono obowiązek 
prowadzenia selektywnej zbiór-
ki odpadów kuchennych (resztki 
żywności, z wyłączeniem mięsa 
i kości, obierki z owoców i wa-
rzyw, gnijące owoce i warzywa, 
skorupki z jaj, fusy z kawy), jed-
nocześnie zlikwidowano limit 
ilości worków brązowych od-
bieranych sprzed poszczegól-
nych nieruchomości.

Prowadzona przez Urząd Gmi-
ny analiza ilości odebranych i ze-
branych odpadów ulegających 
biodegradacji z terenu gminy 
wykazała, iż w 2018 r. znacz-
nie wzrosła ilość tych odpadów 
w porównaniu z latami poprzed-
nimi, co obrazuje wykres.

Jest to największy, po odpa-
dach zmieszanych, strumień 
odpadów odbieranych z tere-
nu gminy. Taka ilość odpadów 
odbierana jest z terenu gminy 
i zgodnie z przepisami musi zo-
stać zagospodarowana w jed-
nej z regionalnych instalacji do 
przetwarzania odpadów zielo-
nych i innych bioodpadów, od-
dalonych od kilkunastu do kil-
kudziesięciu kilometrów od 
obszaru gminy. Ma to niebaga-
telny wpływ na ponoszoną przez 
mieszkańców opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunal-
nymi.

Spróbujmy zatem ograniczyć ilość od-
padów ulegających biodegradacji odda-
wanych w ramach systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi funkcjonujące-
go na terenie gminy Gierałtowice. Tań-
szym, prostszym i bardziej ekologicz-
nym, sposobem na zagospodarowanie 

bioodpadów jest ich kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach, 
do czego gorąco zachęcamy. Powstały 
kompost można wykorzystać w przy-
domowych ogrodach. Kompostownik 
zajmuje mało miejsca i nie wydziela 
nieprzyjemnych zapachów, a zarazem 
jest najbardziej przyjazną dla środo-
wiska formą zagospodarowania odpa-
dów zielonych, gdyż nie wymaga uży-
cia energii, transportu, opakowań itd.

Pamiętajmy, że odpady zielone 
(skoszona trawa, liście, odpady 
z pielęgnacji ogrodu, itp.), sta-
nowiące odpady ulegające bio-
degradacji, jako jeden ze stru-
mieni odpadów komunalnych, 
powinny pochodzić tylko z nie-
ruchomości zamieszkałych, z ogródków 
przydomowych. Worki brązowe nie 
są przeznaczone do gromadze-
nia gałęzi i zdrewniałych części 
roślin, chyba że są one zezrąb-
kowane. 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE o  wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gierałtowice dla obszaru sołectw Gie-
rałtowice i Chudów

Informuję, że projekty miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego dla sołectwa Gierałtowice i Chu-
dów wraz z prognozami oddziaływania na środowisko będą 
wyłożone do publicznego wglądu od 23 kwietnia do 31 maja 
2019 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Gierałtowicach (adres: 
44–186 Gierałtowice ul. Ks. Roboty 48), w następujących go-
dzinach: poniedziałek, wtorek, środa i piątek: 10.00 – 13.00 
czwartek: 14.00 – 17.00.

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w ww. projektach planów roz-
wiązaniami odbędą się:

−  w sołectwie Gierałtowice 7 maja 2019 r. w sali sesyjnej Urzędu 
Gminy Gierałtowice (adres: 44–186 Gierałtowice, ul. Ks. Robo-
ty 48) o godz. 17.00,

−  w sołectwie Chudów 14 maja 2019 r. w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chudowie (adres: 44–177 Chudów, ul. Szkolna 54 A), 
również o godz. 17.00.

Projekty planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na 
środowisko dostępne będą również na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Gierałtowice w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Planowanie Przestrzenne.

Jednocześnie informuję, że każdy kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Wójta Gminy Gierałtowice z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz 
oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekra-
czalnym terminie do 28 czerwca 2019 r.

Bio, ale wciąż odpady
Prawie 1200 ton odpadów biodegradowalnych „wyprodukowali” w 2018 r. mieszkańcy 
naszej gminy. To ponad dwa razy więcej niż w roku poprzednim. Jak będzie w tym roku, to 
zależy jedynie od nas. Proponujemy ograniczenia tej „produkcji” i nieco bardziej ekologiczne 
podejście do tematu.
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ŚRODOWISKO

W marcu mniej pyliliśmy
Średnie stężenie pyłu PM10 dla całej gminy wyniosło w marcu 62 mikrogramy/m3.  
To najniższe średnie stężenie obserwowane podczas ostatnich trzech miesięcy.

Najgorszej jakości powietrzem 
oddychali mieszkańcy Panió-
wek i Przyszowic. 

W Paniówkach poziom za-
nieczyszczenia powietrza prze-
kroczył dopuszczalną dawkę 
dobową przez 23 dni. W Przy-
szowicach norma dobowa stę-

żenia pyłu PM10 była przekra-
czana przez 21 dni.

W Gierałtowicach i Chudo-
wie poziom zanieczyszczenia był 
przekroczony przez 11 z 31 dni.

Powietrze nie zna granic 
i wszyscy powinniśmy walczyć 
o jego poprawę niezależnie od 

tego w którym sołectwie miesz-
kamy. Do poprawy jakości po-
wietrza zapewne przyczyniła się 
rosnąca temperatura za oknem, 
a tym samym zmniejszona in-
tensywność spalania paliw sta-
łych.  /GAS/
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Chudów też na Facebooku
„Rada Sołecka sołectwa Chudów” to nowy profil, który pod 
koniec marca pojawił się na Facebooku.
– Stronka w zamyśle powstała 
w celach informacyjnych dla 
mieszkańców naszego sołectwa 
jak również ma na celu ułatwie-
nie kontaktu z naszymi Rad-

nymi sołeckimi – wyjaśniają 
twórcy profilu. Mimo krótkie-
go czasu już dorobił się prawie 
200 polubień.
 /bw/
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INFORMACJA 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gierałtowice informuje, że ko-
lejna sesja Rady Gminy Gierał-
towice zaplanowana została na 
24 kwietnia 2019 r.

Zawiadomienie o terminie, miejscu 
i przedmiocie obrad jest publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej (za-
kładka ogłoszenia rady gminy).

zapraszamy do odwiedzenia 

o� cjalnego pro� lu 

Gminy Gierałtowice 

na portalu społecznościowym

polub nas 
na Facebooku

@GminaGieraltowice

INFORMACJA 

Wójt Gminy Gierałtowice informuje, iż został 
uruchomiony punkt informacyjny PGNiG  Ob-
rót Detaliczny sp. z o.o., w którym mieszkań-
cy gminy będą mogli uzyskać informacje na 
temat przyłączenia nieruchomości do sieci 
gazowej, wsparcie merytoryczne oraz załatwić niezbędne for-
malności.

Punkt informacyjny będzie czynny w raz w miesią-
cu, w pierwszy lub trzeci czwartek miesiąca, w godzi-
nach od 13:00 do 17:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy 
w Gierałtowicach, ul. Ks. Roboty 48, zgodnie z nastę-
pującym harmonogramem:

• 16 maja
• 6 czerwca
• 18 lipca
• 1 sierpnia

• 19 września
• 17 października
• 21 listopada
• 19 grudnia

Zachęcamy szczególnie do rozważenia zmiany systemu ogrze-
wania na gazowe i zapraszamy do skorzystania z konsultacji.

OGŁOSZENIE

Zmiany godzin pracy  
Urzędu Gminy Gierałtowice

25 kwietnia kasa urzędu  
będzie czynna od 7.30 do 16.30

2 maja Urząd Gminy  
będzie nieczynny

Gmina rezygnuje z budowy tego przedszkola...
W zamian zaoferuje tańsze rozwiązanie
Projekt chudowskiego przedszkola – autorstwa uznanej pracowni Jojko+Nawrocki Architekci – nie doczeka się realizacji. Powód? Realizacja tej inwestycji 
jest zbyt kosztowna. Są jeszcze inne przyczyny.

– Ponad 6,88 mln zł – to szacun-
kowe koszty budowy przedszkola 
w Chudowie wg istniejącego pro-
jektu architektonicznego. Kwotę 

wyliczono na podstawie koszto-
rysu inwestorskiego – poinfor-
mował nas Leszek Żogała, wójt 
gminy.

Wysokie koszty nie są jedy-
ną przeszkodą. Okazuje się, iż 
na tę inwestycję (przewidzianą 
do realizacji na lata 2018‒2020) 

w budżecie gminy Gierałtowi-
ce zabezpieczono jedynie poło-
wę potrzebnych środków – wy-
nika z informacji wójta gminy.

Gmina nie jest w stanie za-
bezpieczyć brakujących środ-
ków w tak krótkim czasie. Co 
w konsekwencji mogłoby spo-
wodować przedłużenie reali-
zacji inwestycji na kolejne lata 
budżetowe – wyjaśnia wójt i za-
znacza – jednocześnie koniecz-
ne są pilne działania związane 
z przebudową szkoły w Chudo-
wie. W tej sytuacji decyzja o za-
niechaniu budowy przedszko-
la według istniejącego projektu 
była zasadna.

Rozwiązanie problemu oświa-
towego w Chudowie jest zada-
niem pilnym, najwyższej wagi 
– zapewnia wójt – i musi być 

dostosowane do możliwości fi-
nansowych gminy oraz zapew-
nić jak najszybsze zakończenie 
inwestycji.

Z przekazanych nam informa-
cji wynika, iż pod uwagę bra-
ne są dwa rozwiązania. Pierw-
sze zakłada rozbudowę szkoły 
i pozostawienie przedszkola 
w istniejącym miejscu. Dru-
gie to budowa nowego przed-
szkola z założeniem tańszego 
rozwiązania. W wyborze opcji 
ma pomóc opracowanie kon-
cepcji oraz projektu przebudo-
wy ZSP w Chudowie. Analiza 
różnych możliwości ma przy-
śpieszyć terminy i umożliwić 
realizację inwestycji w krót-
szym czasie.

/JM/ 
źródło: Wójt Gminy Gierałtowice

REGION. POWSTANIA ŚLĄSKIE ZOSTANĄ UPAMIĘTNIONE

GIERAŁTOWICE. ZAPROSZENIE NA FESTYN

Fajrowanie powstańcze
ZSP w Gierałtowicach serdecznie zaprasza na  
„Śląskie fajrowanie powstańcze – festyn z okazji 100-lecia 
powstań śląskich”.
Impreza odbędzie się w ramach VII Festynu Szkolnego, w so-
botę, 18 maja, w godz. od 15 do 19, na terenie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Gierałtowicach. W programie m.in.: pokaz 
mundurów i broni z początków XX wieku, przygotowany przez 
grupę rekonstrukcyjną, pokaz musztry, możliwość zwiedzenia 
z przewodnikiem wy-
stawy o powstaniach 
śląskich. Przewidzia-
no też warsztaty kuli-
narne kuchni śląskiej, 
gry i zabawy edukacyj-
ne oraz pokaz straża-
ków OSP w Gierałto-
wicach.

Polecamy, 
zapraszamy.

/J/  
źródło: ZSP Gierałtowice

Wersja 
kolorowa
(podstawowa)

Wersja 
czarna
(pozytyw)

Wersja 
biała
(negatyw)

W hołdzie bohaterom
2019 Rokiem Stulecia Wybuchu I Powstania Śląskiego – zdecydował Sejmik Województwa 
Śląskiego. Wśród czczących bohaterskich powstańców jest też Gmina Gierałtowice.

Wcześniej, bo w połowie ubie-
głego roku, podobną uchwałę 
przyjął Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

W marcu w Muzeum Ślą-
skim w Katowicach odbyła 
się konferencja inaugurują-
ca obchody 100-lecia wybu-
chu powstań śląskich. Zosta-
ła zorganizowana wspólnie 

przez Śląski Urząd Woje-
wódzki i Urząd Marszałkow-
ski Województwa Śląskiego. 
Jej przedmiotem było omó-
wienie całego cyklu wydarzeń 
poświęconych upamiętnie-
niu jednych z najważniejszych 
momentów z historii Śląska. 
O wadze rocznicy świadczy 
to, że obchody zostały objęte 

patronatem narodowym Pre-
zydenta RP.

Wszystkie atrakcje przygo-
towane z okazji obchodów 
wybuchu powstań śląskich 
można znaleźć na specjalnie 
w tym celu stworzonej spe-
cjalnej stronie internetowej 
(www.powstania.slaskie.pl).

/bw/

informacja

informacja

Wizualizacja aktualnego projektu przedszkola w Chudowie.
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Baby, że palce lizać!

Choć to był pierwszy taki kon-
kurs, do udziału zgłoszono 12 
dorodnych bab. A każda pięk-
na i gustownie udekorowana. 
I bez wątpienia pyszna, o czym 
przekonali się konkursowi ju-
rorzy, smakując każde ciasto.

Jak się szybko okazało, i mi-
strza Rączkę, i pozostałych oce-
niających szczególnie uwiódł 
smak baby upieczonej przez pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Przyszowicach. To właśnie im 
komisja przyznała zwycięstwo. 

Miejsce drugie przyznano babie 
autorstwa Genowefy Hawełki, 
a trzecie Kamili Słaboń. 

Organizatorzy docenili umie-
jętności nie tylko laureatów, ale 
i pozostałych uczestników, pod-
kreślając, że  wszyscy zasłużyli 

na podziw i szacunek. Upomin-
ki i dyplomy, wraz z gratulacja-
mi, mieli przyjemność przeka-
zać wójt gminy Gierałtowice 
Leszek Żogała i dyrektor GOK  
Piotr Rychlewski. 

Bez wątpienia konkurs spełnił 
swój cel: kultywowanie trady-
cji związanych z regionalnymi 
wypiekami oraz mobilizowa-
nie do twórczej aktywności  
kulinarnej.

/JM/

LAUREACI: 

Przedszkolaki: 1. Kinga Cempura, 2. Remigiusz Chruściel, 3. Tomasz 
Miara; wyróżnienia: Filip Gajda, Zosia Szczypka i Sebastian Szczypka. 
Dzieci ze szkoły podstawowej (klasy I-III): 1. Lena Marzec, 2. Amelia 
Mijacz, 3. Aleksander Gajowy; wyróżnienia: Julia Strzelec i  Hanna Ogaza. 
Kategoria dzieci i młodzież ze szkoły podstawowej IV-VIII:  
1. Sonia Wilczek, 2. Dawid Laska, 3. Barbara Walda; wyróżnienia: Emilia 
Kisiel, Paulina Świderska, Karolina Paszek i Samuel Kulik.

Najpiękniejsze bez dwóch zdań...
Takiego wysypu organizatorzy się nie spodziewali. Na przedświąteczny konkurs na 
najpiękniejszą kartkę wielkanocną wpłynęło aż 90 prac...

Młodym, utalentowanym laureatom konkursu osobiste gratulacje złożyli wójt gminy Gierałtowice  
Leszek Żogała i dyrektor GOK Piotr Rychlewski  Foto: Jerzy Miszczyk

Nie tylko ilość, ale też różnorod-
ność, dzieł mile zaskoczyła or-
ganizatorów: samorząd gminy 
Gierałtowice i Gminny Ośro-
dek Kultury. Jurorzy też zatarli 
ręce z wrażenia. Mieli co oglądać, 
mieli w czym wybierać. Obej-
rzawszy wnikliwie wszystkie pra-
ce, wymieniwszy poglądy i oce-
ny, jury postanowiło nagrodzić 
19 autorów w trzech kategoriach 
wiekowych. Okazją do publicz-

nego uhonorowania laureatów 
stał się Kiermasz Wielkanocny 
w Przyszowicach. W niedzielę, 
7 kwietnia, wójt Leszek Żogała 
i dyrektor GOK Piotr Rychlew-
ski mieli niekłamaną przyjem-
ność osobistego pogratulowania 
młodym twórcom talentu i nie-
małych umiejętności. Wszystko 
na oczach wielu gości, a także bli-
skich, przyjaciół i znajomych...

/JM, źródło GOK/

KONKURS NA KARTKĘ WIELKANOCNĄ

WARTO MIEĆ TO NA UWADZE

To Lepman już w  1946 roku 
zorganizowała w częściowo 
zrujnowanym Domu Sztuki 
w Monachium  pierwszą mię-
dzynarodową wystawę książek. 
Po to, by dzieciom i rodzicom 
pokazać, co czytają dzieci w in-
nych krajach. W 1948 roku przy 
pomocy Fundacji Rockefelle-

ra stworzyła Międzynarodową 
Bibliotekę Młodzieżową,  która 
do dzisiaj jest największym na 
świecie ośrodkiem badań i upo-
wszechniania literatury dla dzie-
ci i młodzieży.  W 1956 z jej ini-
cjatywy ustanowiono Medal im. 
H.Ch. Andersena – najważniej-
szą nagrodę dla twórców literatu-

ry dziecięcej. Dzień urodzin tego 
duńskiego bajkopisarza został 
wyznaczony na datę obchodów 
Międzynarodowego Dnia Książki 
Dla Dzieci. Co roku inny kraj zo-
staje jego gospodarzem, co ozna-
cza zaprojektowanie plakatu wraz 
z mottem i rozesłanie wersji pa-
pierowej do narodowych sekcji. 

Polska była gospodarzem tych 
obchodów w 1980 roku. Motto 
brzmiało wówczas „Książka jest 
oknem na świat”. Wymyślił je au-
tor „Kamiennych tablic”, Woj-
ciech Żukrowski, a plakat zapro-
jektował Jerzy Czerniawski. 

W tym roku hasło święta brzmi 

„Książki pomagają nam zwolnić”.  
Autorem listu do dzieci całego 
świata oraz plakatu został ilu-
strator i pisarz z Litwy,  Kęstutis 
Kasparavičius. W swym prze-
słaniu zaznaczył, że książki po-
magają nam porzucić pośpiech, 
uczą nas zauważania rzeczy, za-
praszają nas – lub nawet zmusza-
ją, abyśmy usiedli choć na chwilę. 
Bo przecież, gdy czytamy książ-
kę, zwykle siedzimy, trzymając ją 
w ręce. W naszych bibliotekach 
też pamiętaliśmy o tej inicjaty-
wie. Była wystawka książek H.Ch. 
Andersena, informacja na porta-
lu społecznościowym oraz spo-

tkanie z dziećmi. Tym sposobem 
to ważne przesłanie usłyszano nie 
tylko na Litwie, ale  też w jednej 
z piękniejszych gmin Górnego 
Śląska, w Gierałtowicach.

Lidia Pietrowska

Książki  pomagają nam zwolnić
Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci został zainicjowany 
2 kwietnia 1966 roku przez Jellę Lepman, niemiecką 
dziennikarkę, pisarkę, tłumaczkę i działaczkę kulturalną, 
założycielkę międzynarodowej organizacji  zajmującej się 
promocją literatury dziecięcej i młodzieżowej IBBY.

W bibliotece zawsze można 
spędzić czas przyjemnie 
i pożytecznie... Foto: archiwum GBP

Konkurs na najlepszą babę wielkanocną rozstrzygnięty. Jury 
pod przewodnictwem Remigiusza Rączki ogłosiło werdykt 
podczas Kiermaszu Wielkanocnego.

Inauguracyjny konkurs na świąteczną babę okazał się bardzo udanym przedsięwzięciem... Foto: Jerzy Miszczyk
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Udział wzięli przedstawicie-
le instytucji i obiektów dzie-
dzictwa przemysłowego, muze-
ów oraz miast i regionów m.in. 
z Polski, Czech, Słowacji, a kra-
jem partnerskim tegorocznych 
targów była Grecja.

Wśród wystawców swoje 
stoisko zaprezentowała tak-
że Poczta Polska i Oddziały 
PZF z Zabrza i Rudy Śląskiej. 
Podczas tegorocznych Targów 
Odziały PZF zorganizowały po-
kaz filatelistyczny dwóch eks-
ponatów, tj. „Stolice państw 
Unii Europejskiej” – Oddział 
PZF Ruda Śląska oraz „Zabrze 
– Hindenburg – Zabrze” – Od-
dział PZF Zabrze.

W czasie targów po raz drugi 
odbył się półfinał LVII Ogólno-
polskiego Młodzieżowego Kon-
kursu Filatelistycznego pt. „Od 
Unii Lubelskiej do Unii Euro-
pejskiej”, który został zorgani-
zowany 13 kwietnia przez Od-
działy Zabrze i Ruda Śląska. 
Do rywalizacji przystąpiło 23 
uczestników szkół z Rudy Ślą-
skiej, Zabrza i gminy Gierał-
towice, w tym 22 uczestników 
w grupie szkół podstawowych 
oraz 1 uczestnik w grupie szkół 
ponadpodstawowych. Na kon-
kurs przybyli m.in. prezydent 
Zabrza Małgorzata Mańka–
Szulik, wójt Gminy Gierałto-
wice Leszek Żogała, radna Sej-
miku Województwa Śląskiego 
Urszula Koszutska, prezes ho-
norowy Okręgu Śląsko–Dą-
browskiego Andrzej Nowak 
oraz były wójt Gminy Gierał-
towice Joachim Bargiel. Uczest-

nicy konkursu rozwiązywali 
test z wiedzy tematycznej i fi-
latelistycznej oraz wykonywa-
li zadanie praktyczne, mające 
na celu sprawdzenie umiejęt-
ności posługiwania się kata-
logiem filatelistycznym. Pre-
zydent Zabrza i wójt Gminy 
Gierałtowice wręczyli uczest-
nikom konkursu nagrody i dy-
plomy. Zwycięzcami tegorocz-
nego konkursu zostali: – Grupa 
podstawowa: 1 miejsce – Natalia 
Niczyporuk – uczennica kl. VI 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Paniówkach, 2 miejsce 
– Oliwia Michalak – uczen-

nica kl. VI Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Paniów-
kach, 3 miejsce – Oliwia To-
maszewska – uczennica kl. VI 
SP w Gierałtowicach, – Gru-
pa ponadpodstawowa: 1 miej-
sce – Nikola Majka – uczennica 
kl. IV Zespołu Szkół Spożyw-
czych w Zabrzu. Uczennice 
Natalia Niczyporuk oraz Oli-
wia Michalak będą reprezento-
wać oddział Zabrze w tegorocz-
nym Finale, który odbędzie się 
w dniach 22‒25 czerwca 2019 r. 
w Lublinie. 

Andrzej Nowak
Przewodniczący  ds. Filatelistyki Młodzieżowej

Wzorem ubiegłych lat w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Gie-
rałtowicach odbyły się warszta-
ty zdobienia wielkanocnych jajek. 
Zajęcia 22 i 29 marca przybliża-
ły umiejętności drapania kroszo-
nek, natomiast 30 marca można 
było – pierwszy raz – zapoznać 
się z techniką tworzenia ażuro-
wych pisanek. Chętnych nie bra-
kowało. Z pewnością za sprawą 
prowadzących – prawdziwych 
mistrzów w pięknej sztuce kro-
szenia jajek. 

Gierałtowiczanka Joan-
na Urbanik to uczestniczka 
i laureatka wielu prestiżowych 
konkursów, znana i uznana 
twórczyni, zdobywczyni wie-
lu nagród. Od lat uczestniczy 
(z sukcesami) w konkursie or-
ganizowanym przez Muzeum 
Górnośląskie w Bytomiu. Z po-
wodzeniem dzieli się swoją wie-
dzą i umiejętnościami, zaraża-
jąc swoją pasją kolejne osoby. 
W trakcie dwóch piątkowych 
wieczorów pani Joanna poka-
zała, jak na zabarwionym jajku 
wydrapać wybrany motyw. Jak 

się okazało, niezbędne są cier-
pliwość i precyzja, a niezwykle 
pomocnym narzędziem jest... 
dentystyczne wiertło. Mistrzem 
tworzenia ażurowych pisanek 
jest Joachim Orłowski. Sztu-
ka to niełatwa, ale też i fascy-
nująca. Na stworzenie pisanki 
trzeba poświęcić wiele, nawet 
kilkadziesiąt, godzin. Co cie-
kawe, do przeobrażenia zwy-
kłego jaja (najlepiej gęsiego, bo 
ma twardszą skorupkę) w dzieło 
sztuki jako narzędzie świetnie 
nadaje się miniszlifierka. Po na-
szkicowaniu wzoru uczestnicy 
pod czujnym okiem instrukto-
ra ostrożnie i precyzyjnie wier-
cili otwory w wydmuszkach. 
Stworzone pod okiem mistrzów 
dzieła warte są uwagi i podziwu. 

Warto dodać, iż w tym roku 
Joachim Orłowski był jed-
nym z jurorów w konkursie 
na najpiękniejszą kroszonkę 
w województwie śląskim or-
ganizowanym przez Muzeum 
Górnośląskie w Bytomiu.

/M M-B/ 
Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

GIERAŁTOWICE. WIELKANOCNE WARSZTATY

Kroszonki drapane... 
jak malowane
Masz jajko i barwnik. Co najlepiej się  
sprawdzi, by przemienić je w kroszonkę?  
Tak, tak, przecież to oczywiste, że...  
dentystyczne wiertło i miniszlifierka...

GIERAŁTOWICE. „MAGICZNE LAMPIONY” NA EKO-DEKO...

Światło dla romantyków
Jak ze słoika i plastra drewna wyczarować nastrojowy 
lampion? Wbrew pozorom to nie jest sztuka tajemna. 
Przekonały się o tym uczestniczki warsztatów pt. „Magiczne 
lampiony”.
Zajęcia w ramach warsztatów 
Eko-Deko odbyły się w pierw-
szą środę kwietnia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Twór-
cze tajniki odkrywała przed 
uczestniczkami instruktorka 

Bożena Kowol. Było kameral-
nie i miło. Panie do dekoracji 
wykorzystały różnego rodza-
ju naturalne elementy: gałązki, 
mech, drewniane ptaszki i su-
szone kwiaty. Indywidualizm 

uczestniczek znalazł 
odbicie w różnorod-
ności dzieł – każde 
było wyjątkowe.

Lampion sprawdzi 
się zarówno we wnę-
trzu mieszkania, 
jak i na tarasie czy 
w ogrodowej altan-
ce umilając wiosen-
ne i letnie spotkania. 
Może być też atrak-
cyjnym dodatkiem 
do pokoju dziecię-
cego.

/M M-B/

Oryginalny lampion sprawdzi się jako gustow-
na ozdoba mieszkania bądź altanki.
 Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

FILATELISTYKA. PÓŁFINAŁ W ZABRZU I RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Sukces młodych filatelistów
12–14 kwietnia w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zabrzu odbyły się  
XI Międzynarodowe Targi Turystyki Dziedzictwa Przemysłowego i Turystyki Podziemnej.

Smakowało...  
aż się uszy 
trzęsły
– Nie tylko owsianka – 
usłyszeli młodzi uczestnicy 
warsztatów kulinarnych. 
Wkrótce potem sami 
przekonali się, że z płatków 
owsianych można w kuchni 
„wycudować” niejedno 
pyszne danie...

Kwietniowe zajęcia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury kręci-
ły się wokół nader chrupkie-
go motywu. 

Za sprawą płatków owsia-
nych, bez których trudno so-
bie wyobrazić polską (ale nie 
tylko) kuchnię. Dla kilkulat-
ków, którzy do tej pory kojarzy-

li płatki jedynie z owsianką, mi-
łym zaskoczeniem była wieść, 
że na tym jednym daniu się nie 
kończy. Szybko się przekonali, 
jak bardzo się do tej pory mylili. 
Pod okiem instruktorów dzie-
ci przygotowały owsiane cia-
steczka, które następnie stały 
się elementem pysznego, lek-
kiego deseru.

Ciastka bardzo łatwo wy-
konać. To świetna przekąska 
w szkole, ale świetnie sprawdzą 
się też jako dodatek do deseru 
z owocami, bakaliami i jogur-
tem. Co ważne, to co wyko-
namy w domu, będzie o wiele 
smaczniejsze, zdrowsze i tań-
sze niż „gotowce” ze sklepu. 
Gotowanie i poznawanie no-
wych smaków dają dzieciom 
dużo frajdy i satysfakcji. Już 
teraz zapraszamy na majowe  
warsztaty.  /M M-B/

GIERAŁTOWICE. CHRUPKIE JEDZONKO...

Filatelistyka wymaga sporej wiedzy i artystycznego wyczucia – nasi młodzi reprezentanci po raz kolejny 
wykazali się talentem, wyczuciem i umiejętnościami... Foto: Krzysztof Krzemiński
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Czasem sama świadomość, iż 
jesteśmy w posiadaniu przed-
miotu, który niegdyś należał do 
kogoś z rodziny, jest emocjo-
nalnie wyróżniająca. Zapew-
ne większość z nas ma takie 
sentymentalne zabytki prze-
szłości. Dla niektórych skarby 
rodzinne stają się też motywa-
cją, by zmienić przestrzeń wo-

kół siebie i nadać wnętrzu od-
mienny styl. Może też stać się 
ciekawą pasją, polegającą na od-
wiedzaniu wszelkiego rodza-
ju „pchlich targów” w Polsce, 
a także za granicą. Ale bywa-
ją też osoby, dla których staro-
cie to tylko rupiecie, czekające 
gdzieś na strychu lub garażu na 
swój koniec.

Fascynacja przedmiotami 
z przeszłością zaczęła się u Ewy 
Szymury trzydzieści parę lat 

temu. Poniekąd z konieczno-
ści. Po wyjściu za mąż przepro-
wadziła się z nowego osiedla 
w Bielszowicach do domu te-
ściów w Gierałtowicach. Przed-
wojenny budynek zamieszkiwa-
ły wówczas cztery rodziny. Nie 
było tam wygód. Brakowało ty-
powej łazienki, były problemy 
z prądem. Dla młodej dziew-

czyny przeprowadzka w takie 
miejsce to duże zaskoczenie. 
Pozytywną stroną tej sytuacji 
okazały się stylowe meble i ro-
dzinne pamiątki. Istne cuda!

– Ponieważ w tamtych cza-
sach królowały meblościanki po-
stanowiłam, że u mnie będzie 
inaczej – wspomina pani Ewa.

Wszystkie skarby to pamiąt-
ki rodzinne, nie tylko bliskiej 
rodziny, ale i krewnych zna-
jomych. Istotne jest, iż każda 
rzecz ma swoją historię, nie 
jest anonimowa, wiążą się z nią 
wspomnienia. Dlatego właśnie 
Ewa Szymura trzyma się zasa-
dy, iż nie kupuje rzeczy od ob-
cych osób. Co ważne, nie in-
geruje w ich wygląd, lubi, gdy 
widać na nich upływający czas.

– Niektóre meble dostałam już 
pomalowane, nad czym ubole-
wam. Większość to moje ulu-
bione, gdzieś zdobyte, wykłó-
cone, wyszarpane dosłownie 
z zagraconego garażu skarby – 
podkreśla.

Tak było z ostatnią zdobyczą, 
czyli łóżeczkiem dla wnuka. 
Okazało się, iż znajomym nie 

mieści się auto w garażu, bo był 
on zagracony m. in. stuletnim 
dziecięcym łóżeczkiem przy-
wiezionym ze Lwowa.

– Tydzień później stało u nas 
w domu, ku radości znajomych, 
bo chcieli go oddać na złom. 
Nasz wnuk spał w nim 5 lat – 
śmieje się pani Ewa.

Tajemniczą historię kryje ze-
gar po babci. Niedziałający od 
10 lat pewnej nocy... ożył i za-
czął wybijać godziny. Następ-
nego dnia pierwsza właściciel-
ka umarła na zawał.

– Nikt z rodziny nie uwierzył, 
że ten zegar nas ostrzegł – do-
daje z zadumą Szymura.

Niezwykły sentyment budzą 
też fotele teatralne. Przywio-
zła je córka Karolina z teatru 
w Holandii, w którym praco-
wała. Po remoncie wyprzeda-
wano różnego rodzaju przed-
mioty z tego miejsca.

– Córka kupiła je, byśmy oglą-
dając w komputerze przedsta-
wienia z jej udziałem poczuli 
się jak w teatrze – mówi gie-
rałtowiczanka.

Szkło chemiczne, próbówki 
i buteleczki to pozostałości po 
laboratorium wujka chemika. 
Teraz w nich przechowywane 
są przyprawy.

– Na przestrzeni lat w naszym 
domu lokatorzy się zmieniali, 
a wyprowadzając się każdy coś 
zostawił na strychu i w piwni-
cy. Udało nam się uratować parę 
perełek, np. porcelanę z Ćmielo-
wa, ciekawe wazoniki, a nawet 
haftowaną pościel. Teraz używa-
my jej, gdy przyjeżdżają do nas 
dzieci z Wrocławia czy Barcelo-
ny. Uwielbiają ten nasz wiejski 
klimat, tak nie śpi się nigdzie! 
– podkreśla pani Ewa.

Od 18 lat źródłem inspira-
cji dla aranżacji wnętrza jest 
dla niej magazyn Elle Decora-
tion. Gdy pierwszy raz przeglą-
dała ten periodyk, zobaczyła 
mieszkania w starych pary-
skich kamienicach projektowa-
nych przez Haussmanna w la-
tach 1852‒1870. Większość była 
w amfiladzie z długim wąskim 
korytarzem.

– Tak właśnie wygląda nasze 
mieszkanie – zauważa. – Zaczę-
ła się we mnie budzić wyobraź-

nia. Tworzyłam własne wariacje 
ze stylowych mebli i przedmio-
tów, jakie mieliśmy. Magazyn 
ten do dziś mnie inspiruje.

Ewa Szymura wypracowa-
ła w sobie zdolność łączenia 
starego z nowym. W jej domu 
pojawiły się przedmioty dizaj-
nerskie.

– Do mojego masywnego, 
bardzo starego, stołu po bab-
ci dołączyłam kultowe krzesła 
Phillipa Starcka z lat 50. Moim 
marzeniem jest zawieszenie ży-
randolu projektu Ingo Mauera – 

z jej głosu przebija twórczy en-
tuzjazm. – W kuchni na miejscu 
starych młynków do kawy poja-
wiły się współczesne ikony wzor-
nictwa firmy Alessi i Vitara.

– Apetyt na tego typu gadże-
ty muszę bardzo hamować, gdyż 
pachnie snobizmem, a tego bym 
nie chciała. Staram się też ogra-
niczyć ilość tzw. durnostojek 
i część moich skarbów pocho-
wałam. A może boję się przy-
znać, iż zbliżam się do tych an-
tyków...  – dodaje żartobliwie.

/M M-B/

Szkło chemiczne po laboratorium 
wujka

Fotel teatralny z Holandii

Łóżeczko dziecięce ze Lwowa

ANTYKI: Z BIEGIEM CZASU ZYSKUJĄ NA WARTOŚCI...

Piękno się nie starzeje
Stare meble, zastawy obiadowe, zegary, świeczniki, lampy czy obrazy mało znanych artystów we 
współczesnych wnętrzach coraz częściej znajdują należne sobie, eksponowane miejsce.  
Oprócz niewątpliwej wartości materialnej mają coś więcej – duszę. Te przedmioty mają swoją 
niezwykłą historię – są bezcenną rodzinną pamiątką wiążącą się z niezliczoną ilością wspomnień. 
Przechodzą z pokolenia na pokolenie i zostawiają specyficzny ślad po naszych przodkach.

SZTUKA UŻYTKOWA TEŻ ZACHWYCA

Prawdziwa sztuka zachwyca, ale nie trzeba szukać dzieł Leonarda da Vinci 
czy Picassa, by napawać się artystycznym pięknem. Można je znaleźć i do-
strzec  w przedmiotach codziennego użytku. Nie tylko współczesnych, dizaj-
nerskich, ale również tych z bardziej odległych czasów. 

Prawdziwą skarbnicą takich okazów, świadectw swoich czasów, jest Izba 
łod Starki w Chudowie. W pomieszczeniach Starej Szkoły (ul. Szkolna 54) 
znajduje się wiele XIX i XX-wiecznych przedmiotów użytkowych. Warto na 
nie spojrzeć wnikliwiej niż na „zwykłe narzędzia” i docenić rzemieślniczy 
kunszt ich twórców. Zasługują na to. Dodajmy, że kustoszem Izby jest Mo-
nika Organiściok, finalistka prestiżowego konkursu „Po naszymu czyli po ślą-
sku”. Pani Monika potrafi – jak mało kto – w fascynujący sposób opowiadać 
o Śląsku naszych przodków. Takiej wyprawy w czasie nie zapewni najlepsze 
biuro podróży...

W Izbie łod Starki można docenić artyzm rzemieślników sprzed 100–200 
lat (zdjęcie z 2011 roku).
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PRZYSZOWICE. „ERASMUS” PRZYNOSI KORZYŚCI

Nauczyciele poszerzają horyzonty
„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie” – te słowa z aktu fundacyjnego Akademii Zamoyskich z 1600 roku nie tracą na aktualności. 
Wierni temu przesłaniu przyszowiccy nauczyciele poszerzają wiedzę swoich uczniów, dbając też o własny, pedagogiczny rozwój.

PANIÓWKI. TYDZIEŃ NOWYCH TECHNOLOGII

Tu nikt w π nie zwątπ...
Z rutyną im nie po drodze – mowa o nauczycielach przedmiotów matematyczno-przyrodniczych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach.  
Tym razem postawili na uczniowską kreatywność z wykorzystaniem zaawansowanych technologicznie urządzeń informatycznych i optycznych.

Pedagogów Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Przyszowi-
cach nie trzeba przekonywać 
o zaletach udziału w europej-
skim programie „Erasmus+”. 
Nie trzeba, gdyż sami dają do-
skonały przykład umiejętne-
go czerpania z możliwości tego 
unijnego przedsięwzięcia edu-
kacyjnego. Z korzyścią dla sie-
bie, ale też swoich uczniowskich 

wychowanków. Placówka reali-
zuje projekt pt. „Ku wyjątkowej 
i innowacyjnej edukacji. Euro-
pejskie doświadczenie źródłem 
naszej inspiracji”. Dzięki umie-
jętnym i skutecznym zabiegom 
szkoła pozyskała na ten cel 36 167 
euro dofinansowania ze środ-
ków Unii Europejskiej. I trzeba 
przyznać, że to bardzo dobrze 
zainwestowane pieniądze. Do-

finansowanie pozwala na udział 
kadry w zagranicznych szkole-
niach. Hiszpania, Szwecja, Gre-
cja, Węgry, Malta, Irlandia Pół-
nocna, a nawet Islandia – to kraje 
wpisane w plan wizyt nauczycieli 
z przyszowickiej szkoły.

Na przełomie lutego i marca 
nauczycielki Maria Mąka, Mar-
tyna Pietrzak i Katarzyna Szolc 
spędziły kilka dni na Malcie. 
Uczestniczyły w bardzo inten-
sywnych zajęciach językowych 
w szkole ETI w St. Julian.

– Nauka w międzynarodowym 
środowisku to świetny sposób na 
podwyższenie kompetencji języ-
kowych i zawodowych – nie ma 
wątpliwości Martyna Pietrzak.

Katarzyna Szolc podkreśla, 
że styczność z językiem obcym 
nie ograniczała się wyłącznie do 
lekcji: – Angielski był w użyciu 
także poza szkołą: w trakcie nie-
samowitych spotkań oraz zwie-

dzania wyspy i poznawania jej 
historii z przewodnikiem anglo-
języcznym.

Projekt w ramach „Erasmu-
sa” będzie realizowany przez 
przyszowicką szkołę do przy-
szłego roku. Przed jej nauczy-
cielami kolejne wyjazdy i okazja 
do zdobywania nowych kom-
petencji zawodowych. Wymia-
na dobrych praktyk i korzysta-
nie z doświadczeń europejskich 
szkół i instytucji to jeden z ce-
lów przedsięwzięcia.

 Koordynatorką projektu i au-
torką wniosku jest Agnieszka 
Kowol - nauczycielka języka an-
gielskiego w ZSP w Przyszowi-
cach. Na to, by liczący ponad sto 
stron wniosek został przyjęty 
i otrzymał dotację, pracowało 
w sumie dziesięciu nauczycieli. 

– O sukcesie zadecydowały lata 
pracy i doświadczeń – podkre-
śla jedna z nauczycielek.

 

Jerzy Miszczyk,  
źródło: ZSP Przyszowice.

Pobyt na Malcie w czasie 
karnawału dał okazję do 
podziwiania muzyki, tańca 
i efektownych strojów uczestników 
zabawy Foto: Martyna Pietrzak

Maria Mąka (z lewej), Martyna Pietrzak (z prawej) z maltańską 
nauczycielką z ETI. Foto: Katarzyna Szolc

Pomysł spodobał się uczniom. 
Efektem był tydzień wypełnio-
ny nietuzinkowymi lekcjami.

Oryginalne przedsięwzięcie 
(11‒15 marca) zainaugurowała 
lekcja robotyki i informatyki. 
Uczestnicy pod nauczycielskim 
okiem Łukasza Nowaka mie-
li okazję skonstruować własne 
roboty, a nawet sprawdzić ich 
możliwości w turnieju sumo-
-robotów zdalnie sterowanych.

– Lekcje dostarczyły praktycz-
nej wiedzy dotyczącej algoryt-
mów i programowania ozobotów 
– informuje nauczyciel.

Była też okazja do podzielenia 
się wiedzą. Uczynili to uczniowie 

kl. Vb, w ramach zajęć „Uczy-
my się wzajemnie”, wprowadza-
jąc młodszych kolegów (z IIIa) 
w świat kodowania ozobotów.

W Tygodniu Nowych Techno-
logii nie mogło zabraknąć kró-
lowej nauk. Matematyka zdomi-
nowała wtorkowe zajęcia.

– W tym dniu chcieliśmy dać 
uczniom trochę odmiany. Gry 
i zabawy pokazały inną stronę tej 
nauki – mówi nauczyciel mate-
matyki Marek Mnich, który zre-
alizował także projekt „Dzień 
liczby Pi”, a wspólnie z nauczy-
cielami „Matematykę Dziką”, in-
spirującą do połączenia dzikiej 
przyrody z matematyką.

W programie znalazły się kon-
kursy matematyczne „Mistrz Lo-
gicznego Myślenia” i „Kangur 
Matematyczny” oraz otwarte 
lekcje geografii, fizyki, biolo-
gii i przyrody. Spore zaintere-
sowanie wzbudził wykład ab-
solwenta szkoły Jakuba Hahna 
pt. „Nowoczesne technologie 
w architekturze Europy i świa-
ta”. Zorganizowano też ogól-
noszkolną debatę, której celem 
było znalezienie odpowiedzi na 
pytania związane z wykorzy-
stywaniem nowych technologii 
w szkole. Do udziału zaproszo-
no m.in. przedstawicieli Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców, 
dyrektorkę placówki Małgorzatę 
Wiśniewską oraz Barbarę Mans-
feld – kierownik Referatu Oświa-
ty i Zdrowia w gierałtowickim 
Urzędzie Gminy. 

Tydzień pełen nowych do-
świadczeń i wrażeń minął jak 
z bicza strzelił. 

– Dla uczniów był  dużym wy-
zwaniem – podkreślają zgodnie 
Marek Mnich i Łukasz Nowak, 
współorganizatorzy przedsię-

wzięcia. – Lekcje nastawione były 
przede wszystkim na praktycz-
ne działanie i możliwość bezpo-
średniego obserwowania efektów 
pracy. Uczniowie mieli szansę  

doświadczyć tego, że szkoła 
i pracujący w niej nauczyciele 
są otwarci na ich pomysły.

/JM/, źródło: ZSP w Paniówkach
Foto: archiwum szkoły

Uczestnicy zajęć z robotyki mają powody do satysfakcji – wykonane 
przez nich urządzenia działały i sprawiły wiele frajdy konstruktorom.

Pi, bodaj najsłynniejsza liczba świata, była też bohaterką zajęć 
przeprowadzonych przez Marka Mnicha.

Lekcja biologii – pod kierunkiem Kariny Karcz – poświęcona była m.in. 
odkrywaniu tajemnic korzeni roślin.
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KONCERT CHARYTATYWNY „ARTYŚCI POTRZEBUJĄCYM” WOJEWÓDZKIE KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Laureaci 
naszą dumą!
Uczniowie z naszej gminy podtrzymują chlubną tradycję 
zdobywania laurów na Wojewódzkich Konkursach 
Przedmiotowych pod egidą Śląskiego Kuratorium Oświaty. 
Trzech zdobyło najwyższe wyróżnienie – tytuł laureata.

ZASŁUŻYLI NA PODZIW
Dawid Piotrowski
Laureat WKP 
z matematyki. 
Uczeń ósmej 

klasy SP im. Gustawa Morcinka 
w Gierałtowicach. Do konkursu 
przygotowywała go Jolanta 
Hanus – nauczycielka matematyki 
w gierałtowickim ZSP. Przed rokiem 
Dawid został laureatem WKP 
z języka polskiego.

Adam Maciuga
Laureat 
z matematyki. 
Jedyny gimnazjalista 

w gronie naszych laureatów. Jest 
uczniem ZSP w Gierałtowicach, 
gdzie matematyki uczy go Gabriela 
Buchczyk, która znakomicie 
przygotowała go również do 
konkursu.

Maciej Browarski
Laureat z geografii, 
uczeń ósmej 
klasy SP im. Jana 

Pawła II w Paniówkach. Pasję do 
zgłębiania wiedzy rozbudziła w nim 
nauczycielka geografii, Ewelina 
Lechus, która towarzyszyła mu 
w kolejnych etapach konkursu.

Krzysztof 
Maniurka
Finalista z języka 
polskiego. 

Przedmiotu tego naucza go 
Barbara Pytlarska. Krzysztof jest 
uczniem ósmej klasy SP im. Jana 
Pawła II w Paniówkach. Odnosi 
również sukcesy w ogólnopolskich 
konkursach filatelistycznych.

W finałach wystąpiło czterech 
uczniów. Laureatami z matema-
tyki zostali Dawid Piotrowski 
i Adam Maciuga (Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Gierałto-
wicach), natomiast z geografii 
Maciej Browarski (Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Paniówkach). 
Świetnie zaprezentował się też 
Krzysztof Maniurka (ZSP Pa-
niówki), dosłownie o przysło-
wiowy włos od tytułu laureata 
z języka polskiego.

Uroczyste podsumowanie 
konkursów odbyło się 29 marca 
w auli Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Katowicach. Wiceku-
rator Dariusz Domański wręczył 
naszym uczniom zaświadczenia 
potwierdzające zdobycie tytułu. 
Do gratulacji przyłączyli się m.in. 
Jacek Tarkota – dyrektor gliwic-

kiej Delegatury Śląskiego Kura-
torium Oświaty oraz Małgorza-
ta Wiśniewska – dyrektor ZSP 
w Paniówkach i Urszula Cieślik – 
dyrektor ZSP w Gierałtowicach.

Wojewódzkie konkursy cie-
szą się prestiżem, bo... są bardzo 
trudne. Mają trzy etapy: szkol-
ny, rejonowy i finał wojewódz-
ki. Aby zostać laureatem, trze-
ba zdobyć co najmniej 90 proc. 
punktów. Tytuł daje jednak nie 
tylko satysfakcję. Otwiera przed 
jego posiadaczem drzwi do wy-
marzonej szkoły średniej. Lau-
reat otrzymuje najwyższą ocenę 
końcową z przedmiotu, w któ-
rym osiągnął sukces w konkur-
sie. Jest też zwolniony (również 
z tego przedmiotu) z egzaminu 
ósmoklasisty lub gimnazjalisty.

/JM/

Dyrektor gliwickiej Delegatury ŚKO Jacek Tarkota osobiście 
pogratulował naszym laureatom  Foto: Małgorzata Wiśniewska.

WYSTĄPILI

Kamil Roch Karolczuk (tenor), Naira 
Ayvazyan (sopran), Ewa Mierzyńska 
(sopran), Andrzej Smogór (baryton), 
Justyna Dyla (sopran), Joanna 
Wojtaszewska (sopran), Aleksander 
Kruczek (tenor), Adrianna Noszczyk 
(wokal), Beata Deutschman 
(wokal), Katarzyna Wysłucha 
(wokal), duet fortepianowy 
Agnieszka Robok i Katarzyna Leśnik, 
Zuzanna Janczak (skrzypce), Tomasz 
Marcol (fortepian), Adam Mazoń 
(fortepian), Wojciech Sanocki 
(fortepian), Stanisław Sroka (gitara), 
Piotr Górka (kontrabas), Arek Skolik 
(perkusja), Tomasz Soswa (trąbka), 
Helena Janus (fortepian), Szymon 
Kropidłowski (wiolonczela), Kamila 
Kania (saksofon).

W  pożarze, który wybuchł 
w styczniu, rodzina państwa Mo-
riców z Rud Wielkich niemal stra-
ciła dach nad głową. Kiedy o dra-
macie usłyszał Tadeusz Puchałka, 

wiedział, że nie pozostawi tego 
bez reakcji. 

Zrodziła się myśl o charytatyw-
nym koncercie. Pomysłowi przy-
klasnął Kamil Roch Karolczuk, 
śpiewak operetkowy, mieszkają-
cy w Gierałtowicach. 

Od słowa do słowa panowie 
zarazili ideą kilkunastu instru-
mentalistów, wokalistów, teno-
rów i sopranistek, którzy obie-
cali wystąpić w szczytnym celu. 
Wsparcia udzielili społecznicy 
i samorządowcy, Stowarzysze-
nie Pilchowiczanie Pilchowicza-
nom, grupa Ossianart, harcerze 
i Polska Fundacja Sztuki QART. 

Honorowy patronat objęli sta-
rosta gliwicki, prezydent Knuro-

wa, burmistrz Kuźni Raciborskiej 
oraz wójtowie gmin Gierałtowice 
i Pilchowice.
Piękna idea ziściła się wspania-
łym koncertem w czwartek, 28 

marca, w Domu Kultury w Knu-
rowie-Szczygłowicach. Na scenie 
zaprezentowało się ćwierć setki 
artystów. 

Zabrzmiały arie operetkowe, 
piosenki musicalowe, nieśmiertel-
ne przeboje Anny German w no-
wych aranżacjach. Koncert po-
prowadził prezenter telewizyjny 
Michał Czaplicki.

– Było wielu bohaterów tego 
koncertu i wszyscy w równym stop-
niu zasługują na najwyższe słowa 
uznania – nie krył wdzięczno-
ści Tadeusz Puchałka, skrom-
nie przemilczając własne zasłu-
gi, a podkreślając udział innych...

W finale wieczoru na scenie po-
jawili się państwo Moricowie, by 

publicznie wyrazić wdzięczność 
za wsparcie. Ze wzruszenia pola-
ły się łzy... Publiczność zgotowała 
artystom i organizatorom owację 
na stojąco.  /bw/

Bohaterowie wieczoru na szczygłowickiej scenie...  
 Foto: Justyna Bajko/Przegląd Lokalny

Przyjaciele dali głos...
Los rodziny z Rud, którą doświadczył dramatyczny w skutkach pożar, nie pozostał obojętny 
dla sporego grona osób. Szczególnie wiele chęci, serca i zaangażowania wykazali mieszkańcy 
naszej gminy – społecznik Tadeusz Puchałka i tenor Kamil Roch Karolczuk.

informacje
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W międzynarodowym gronie czuły się 
znakomicie, dając pokaz efektownej i sku-
tecznej szermierki na pięści.

Uznanie w oczach fachowców, i prze-
ciwniczek, wzbudziła Milena Mandziej. 
Nastolatka z Gardy stoczyła piękną wal-
kę w półfinale szczecińskich zawodów, 
pokonując jednogłośnie na punkty (3‒0) 
Niemkę Lotte Miecke. W finale też nie 
dała szans rywalce, wygrywając 3‒0 z Oli-
wią Jakubczyk (Korona Wałcz). W efek-
cie podopieczna trenera Spiechy mogła 
zasłużenie cieszyć się ze złotego meda-
lu na dużej, międzynarodowej imprezie.

Okazji by wygrać szczeciński turniej nie 
przepuściła Iza Rozkoszek. Świeżo upie-
czona medalistka mistrzostw Polski do-
pięła tego pokonując w walce finałowej 

(3‒0) Angelinę 
Anreychenko 
z Ukrainy. Dla 
trzeciej z  na-
szych reprezen-
tantek, Roksany 
Hajduk, zawo-
dy były oka-
zją do stoczenia 
dwóch walk to-
warzyskich.

/JM/  
źródło: Garda 

Cenny medal Izy
Izabela Rozkoszek (Garda Gierałtowice) została brązową 
medalistką Mistrzostw Polski Juniorek w Boksie. Sukces 
osiągnęła w wyjątkowym stylu i okolicznościach.

Mistrzostwa Polski 
Juniorów
Juniorzy rozegrali krajowe mistrzostwa w Koninie, gdzie od 18 do 23 marca 
rywalizowało 160 zawodników z 15 okręgów bokserskich z całej Polski. 
Prawo do startu w mistrzostwach wywalczyło dwóch pięściarzy Gardy 
Gierałtowice.

Pierwszy w szranki stanął Patryk Rydz 
w wadze do 69 kg. Niestety, po bar-
dzo zaciętym i wyrównanym pojedyn-
ku przegrał decyzją trzech arbitrów 
(dwóch wskazało zwycięstwo Rydza!) 
z późniejszym wicemistrzem Polski, 
Adrianem Krukowskim z Mazura Ełk.

Drugi z naszych bokserów, Bar-
tłomień Bień (81 kg), rozpoczął mi-

strzostwa od walki z Cyprianem Ka-
mińskim z Suwałk. Bartek boksował 
znakomicie i nie dał arbitrom powo-
dów do dylematów. Ci zgodnie wskaza-
li go (5‒0) na zwycięzcę. Bartek awan-
sował do ćwierćfinałów, jednak nie 
zdołał przebić się do strefy medalowej, 
ulegając Mateuszowi Berezińskiem ze 
Skorpiona Szczecin. /JM, źródło: Garda/

BOKS. NA RINGU W SZCZECINIE...

Dziewczyny wygrywają
Z tarczą powróciły reprezentantki Gardy Gierałtowice z turnieju w Szczecinie, 
gdzie 29 i 30 marca rywalizowało 160 zawodników i zawodniczek z Niemiec, 
Czech, Rosji, Ukrainy, Norwegii, Węgier i Polski.

W Szczecinie nasze pięściarki sięgnęły nie 
tylko po laury ale i cenne doświadczenia; 
na zdjęciu z trenerem Spiechą. Foto: arch. Gardy

Nastolatka z Gierałtowic 
rywalizowała w kategorii 51 
kg. W ekspresowym wręcz 
tempie wygrała walkę eli-
minacyjną mistrzostw, 
pokonując już w I rundzie 

(przez RSC) Wiktorię 
Kabzińską z Kalisza. 
Scenariusz powtórzył 
się ćwierćfinale. Iza 
ponownie wygrywa 
w I rundzie przez RSC 
(niezdolność przeciw-
niczki do dalszej wal-
ki), tym razem z Wik-
torią Szewczyk z Broni 
Radom.

Przez pełne III run-
dy Rozkoszek bokso-
wała dopiero w półfi-
nale mistrzostw Polski. 
Pojedynek nie należał 
do tuzinkowych. Prze-
ciwniczką była bowiem 
Khrystyna Lakiichuk – 

aktualna mistrzyni Euro-
py i pięciokrotna mistrzy-
ni Ukrainy.

Taki obrazek nie zdarza 
się często na krajowych mi-

strzostwach junio-
rów. Tym bardziej, 
że mistrzyni kon-
tynentu (repre-
zentująca RUSHH 
Kielce) czuła duży 
respekt dla gierał-
towiczanki. Lakii-

chuk nie przeprowadziła 
bezkarnie bodaj jednej ak-
cji. Za każdym razem mo-
gła liczyć na kontrę szyb-
kiej, pięknie poruszającej 
się po ringu i dobrze wy-
szkolonej pięściarki Gardy.

Twardą i zaciętą walkę sę-
dziowie rozstrzygnęli 5‒0 
na korzyść mistrzyni Eu-
ropy. Iza zdobyła tym sa-
mym brązowy medal, za-
gwarantowany dla każdej 
półfinalistki.

Mistrzostwa odbyły się 
w Grudziądzu (26‒30 mar-
ca). Zawodniczka Gardy 
oraz trener Adam Spiecha 
uczestniczyli w nich dzię-
ki dofinansowaniu z bu-
dżetu Gminy Gierałtowi-
ce i wsparciu prywatnych 
sponsorów.

/JM/

BOKS. MISTRZOSTWA POLSKI JUNIOREK

Iza Rozkoszek z trenerem 
klubowym Adamem Spiechą  
(zdjęcie archiwalne) Foto: Jerzy Miszczyk

PIŁKA NOŻNA

Na wiosnę grają 
jak z nut
Runda wiosenna sprzyja dobrym wynikom naszych drużyn na wszystkich 
szczeblach rozgrywek sezonu 2018/2019. Każdy mecz kończą z reguły 
zwycięstwem.

Jedynej porażki doznali piłkarze Tem-
pa Paniówki, przegrywając w mi-
nioną niedzielę na własnym boisku 

z Quo Vadis Makoszowy 0‒3. Prze-
graną Tempa skrzętnie wykorzystała 
Walka Zabrze, zmieniając naszą dru-
żynę na fotelu lidera klasy B w grupie 
Zabrze.Jedność 32 Przyszowice, wy-
stępująca w lidze okręgowej – grupa 
Katowice II, konsekwentnie robi swo-
je, czyli wygrywa. Piłkarze tego klu-

bu rozstrzygnęli już na swoją korzyść 
4 wiosenne mecze. Drobne potknię-
cie przydarzyło się w starciu z Na-

przodem Lipiny – remis 1:1. Minio-
nej niedzieli Jedność gładko ograła 
KS 94 Rachowice, 4:0! Bez porażki 
gra także Gwiazda Chudów. Druży-
na zremisowała tej wiosny dwukrot-
nie i odniosła 3 zwycięstwa. Ostanie 
było wyjątkowo przekonywujące – 
7:0 (!!) z Sokołem Lany Wielkie. /JM/

Tempo wygrało tej wiosny trzy z czterech spotkań. 3:0 z Naprzodem Świbie doceniło 
gromkimi brawami blisko 200 kibiców z Paniówek. Foto; Jerzy Miszczyk
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POWOŁANIE DLA JUNIORKI JEDNOŚCI

Natalka popłynie dla Polski!
Absolutnie wyjątkowa informacja – Natalia Mleczek (Jedność 
32 Przyszowice) powołana została do Reprezentacji Polski 
na Wielomecz Pływacki Juniorów z udziałem reprezentacji 
narodowych: Czech, Słowacji i Węgier!

Podopieczna trener Alicji Stachury bę-
dzie reprezentowała Polskę na najdłuż-
szym dystansie – 800 m stylem dowol-
nym. Zawody rozegrane zostaną 4‒5 maja 
na basenie w Oświęcimiu.

Nastolatka jest jedyną zawodniczką 
z województwa śląskiego powołaną przez 

Polski Związek Pływacki na oświęcimski 
wielomecz. Jest także pierwszą zawod-
niczką w historii przyszowickiego klu-
bu, której przypadł zaszczyt reprezento-
wania barw narodowych w dyscyplinie 
olimpijskiej.
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SUKCESY NAJMŁODSZYCH...

PŁYWANIE. GRAND PRIX POLSKI... I MAŁOPOLSKI

Przywiozły złoto
W marcu czołowi juniorzy Jedności sprawdzali formę w mocno obsadzonych 
zawodach w Lublinie i Oświęcimiu. Zdobyli w sumie 9 medali – z najcenniejszymi 
wróciły Natalia Mleczek i Julia Rębilas.

Pływają, że hej!
Rosną następcy juniorów Jedności Przyszowice. Najmłodsi zawodnicy trenują solidnie, biją 
rekordy życiowe i zajmują czołowe miejsca na wielu zawodach pływackich.

Mityng w Zabrzu
Na IX Zabrzańskim Mityngu Pły-
wackim, rozegranym 24 mar-
ca na basenie AQUARIUS, naj-
młodsi reprezentanci Jedności 
zdobyli 9 medali w swoich ka-
tegoriach wiekowych – 4 złote, 
2 srebrne i 3 brązowe.

Na podium stanęli: Bartłomiej 
Macha (rocznik 2009) – me-
dal złoty na 50 m st. dowolnym 
i srebrny na 50 m st. grzbieto-
wym, Kryspin Śliwiński (2008) 

– złoto na 50 m st. grzbietowym 
i srebro na 50 m st. motylkowym, 
Piotr Żogała (2008) – złoto na 
100 m st. zmiennym i brąz na 50 
m st. dowolnym, Wojciech Bo-
ryś (2009) – złoto na 100 m st. 
zmiennym i brąz na 50 m st. do-
wolnym oraz Maja Cajza (2009) 
brąz na 50 m st. dowolnym.

Blisko podium byli: Tymoteusz 
Wiszniowski (2010) – 4. na 50 
m st. dowolnym, Zuzanna Szolc 
(2007) – 5. na 50 m st. dowol-

nym, Paweł Wróblewski (2008) 
– 5. na 100 m st. zmiennym. Emi-
lia Sowulewska (2008) zajęła 9. 
miejsce w wyścigu na 50 m st. 
grzbietowym.

Nasze nadzieje pływackie zaję-
ły także wysokie miejsca w klasy-
fikacji na najlepszego zawodnika 
zabrzańskiego mityngu – ocenia-
no najwartościowsze wyniki wg 
punktacji FINA. 
W klasyfikacji tej 
Piotr Żogała (393 

pkt. za dwie konkurencje) zajął 
2. miejsce w grupie zawodników 
z rocznika 2008. Tę samą pozy-
cję zajął Wojtek Boryś w grupie 
zawodników z rocznika 2009, 
uzyskując 358 pkt. FINA za dwa 
wyścigi.

W Zabrzu nie było łatwo o me-
dale i sukcesy w klasyfikacji ge-
neralnej – walczyło o nie 383 pły-
waków z 26 klubów województw 
śląskiego, opolskiego, małopol-
skiego i czeskiego miasta Fry-
dek-Mistek.

Zawody na Woli
Ostatniego marca w Woli koło 
Miedźnej rozegrano V Wiosen-

ne Zawody Pływackie z udziałem 
277 reprezentantów 20 klubów 
z południa Polski oraz czeskie-
go Frydka-Mistka. W gronie tym 
znalazło się dwóch zawodników 
Jedności – dziesięcioletni Paweł 
Wróblewski i o rok młodszy Ty-
mek Wiszniowski.

Paweł wygrał sprint w swojej 
grupie wiekowej – 50 m st. do-
wolnym, a na dystansie dwukrot-
nie dłuższym był drugi. Tymote-
usz zajął drugie miejsce wśród 
dziewięciolatków na 50 m st. do-
wolnym, natomiast jedną długość 
basenu (25 m) pokonał z trzecim 
czasem w swojej grupie.
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Lublin – Arena Grand Prix Puchar Polski
Zawody tego cyklu należą do najbardziej 
prestiżowych w kraju. Lubelska edycja 
(23‒24 marca) przyciągnęła 750 pływa-
ków ze 113 klubów. Także ścisłą czołów-
kę polskich seniorów i juniorów.

Z reprezentantów Jedności błyszczała 
w Lublinie debiutantka (w tej rangi za-
wodach) Natalia Mleczek, rozpoczynająca 
w tym roku karierę juniorską. Pierwszy 
start w Pucharze Polski okrasiła dwoma 
medalami złotymi i srebrnym. Pokonała 
wszystkie 14-latki na 800 i 400 m st. do-
wolnym, na 200 m st. motylkowym ule-
gła jedynie Klarze Kowalskiej z Olimpij-

czyka Lublin, przegrywając z nią o 0,31 s.
Medale zdobył także Jakub Kalkan – 

brązowe na 400 i 1500 m st. dowolnym 
w rywalizacji juniorów 15-letnich. Nasz 
mistrz Polski w obu wyścigach przegrał ze 
swoim „etatowym” rywalem – Krzyszto-
fem Chmielewskim z Warszawy, a na naj-
dłuższym dystansie także z jego bratem 
bliźniakiem, Michałem. Blisko podium 
była Roksana Bocian. Juniorka Jedności 
zajęła 4. miejsce na 200 m st. motylko-
wym i 6. na 400 m st. dowolnym w ry-
walizacji 15-latek.

Grand Prix Małopolski
Trzecią rundę tych popularnych zawo-
dów rozegrano 16 marca w Oświęcimiu. 
Nie zabrakło w niej reprezentantów klu-
bu z Przyszowic. Złoto zdobyły: Natalia 
Mleczek w konkurencjach stylu dowolne-
go (400 i 200 m) oraz Julia Rębilas w ry-
walizacji grzbiecistek na dystansie 200 m. 
Czwarty medal dla barw Jedności (brą-
zowy) wywalczył Jakub Kalkan w st. do-
wolnym na dystansie 400 m.
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Natalia Mleczek, Kuba Kalkan i Roksana 
Bocian na lubelskiej pływalni Aqua

Foto: archiwum Jedności 32 Przyszowice.


